
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МОУ «МЕЛОВСКАЯ ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

         « 05» июня  2023 года                        № 108 
 

Об организации работы по введению 
федеральных основных образовательных 
программ  

В целях организации работы по введению  федеральных основных 

образовательных программ (далее ФООП), утвержденных приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16ноября 2022 года «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16 

ноября 2022 года №993 «Об утверждении  федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23 ноября 2022 года № 1014 « Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

(зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года №71762, №71764, 

№71763, во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 

17 апреля 2023 года №1222 «Об организации работы по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ», приказа УО Ракитянского района от 

05.06.23г. № 209-11- 654 « Об организации работы по введению ФООП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществить введение федеральных основных образовательных программ в МОУ  

«Меловская ООШ», реализующей  образовательные программы начального общего, 

основного общего  образования, не позднее 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить заместителя  директора Беликову Н.И  школьным координатором 

введения ФООП НОО, ООО в МОУ «Меловская ООШ» 

3. Утвердить план-график мероприятий по введения ФООП НОО, ООО в МОУ 

«Меловская ООШ». (Приложение 1).  

4. Создать рабочую группу по переходу ФООП  НОО, ООО (далее -  рабочая группа) 

в следующем составе: 

Руководитель                               Директор — Кудрявцева В.Л. 

Заместитель руководителя         Заместитель директора  — Беликова Н.И. 

Члены                                           Учитель начальных классов — Кудрявцева Н.В. 

                                                      Учитель математики — Панкова Н.Л.. 

                                                      Учитель истории — Воронкина В.П. 



                                                       
 

 
 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

